2
	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ/PHƯỜNG…..

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	Hà Tiên, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công nghệ cộng đồng cấp khu phố/ấp trên địa bàn xã/phường ………, thành phố Hà Tiên
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ/PHƯỜNG.............
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;
Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”;
Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”;
Căn cứ Nghị quyết số 22-NQ/TU ngày 08/6/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Kiên Giang về Chuyển đổi số toàn diện tỉnh Kiên Giang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;
Căn cứ Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc chuyển đổi số tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;
Căn cứ Kế hoạch số ...../KH-UBND ngày ..../...../2022 của UBND thành phố Hà Tiên về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn thành phố Hà Tiên;
Theo đề nghị của Ban Văn hóa - Xã hội xã/phường.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập các Tổ công nghệ cộng đồng cấp khu phố/ấp trên địa bàn xã/phường..........., thành phố Hà Tiên (gọi tắt là Tổ công nghệ cộng đồng), gồm các ông (bà) có tên sau:
I. Ấp/khu phố..............
1. Ông/bà .................... - Trưởng ấp/khu phố, Tổ trưởng.
2. Ông/bà .................... - Bí thư Chi đoàn ấp/khu phố, Tổ phó.
3. Ông/bà ................... - Chi hội Phụ nữ ấp/khu phố, Tổ viên.
4. Ông/bà .........................................................................
5. Ông/bà .........................................................................
6. Ông/bà .........................................................................
II. Ấp/khu phố..............
1. Ông/bà .................... - Trưởng ấp/khu phố, Tổ trưởng.
2. Ông/bà .................... - Bí thư Chi đoàn ấp/khu phố, Tổ phó.
3. Ông/bà ................... - Chi hội Phụ nữ ấp/khu phố, Tổ viên.
4. Ông/bà .........................................................................
5. Ông/bà .........................................................................
6. Ông/bà .........................................................................
III. Ấp/khu phố..............
1. Ông/bà .................... - Trưởng ấp/khu phố, Tổ trưởng.
2. Ông/bà .................... - Bí thư Chi đoàn ấp/khu phố, Tổ phó.
3. Ông/bà ................... - Chi hội Phụ nữ ấp/khu phố, Tổ viên.
4. Ông/bà .........................................................................
5. Ông/bà .........................................................................
6. Ông/bà .........................................................................
...................................................................................................
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ cộng đồng cấp khu phố/ấp
1. Giúp UBND xã/phường trong việc thông tin tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, nhà nước về công tác chuyển đổi số đến nhân dân; trực tiếp hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các ứng dụng công nghệ thông minh, thương mại điện tử, dịch vụ hành chính công; tham gia thực hiện chuyển đổi số trong từng lĩnh vực của đời sống góp phần xây dựng chính quyền số, phát triển kinh tế số, xã hội số tại thôn/xóm.
2. Thực hiện các nhiệm vụ theo Hướng dẫn Tổ công nghệ số cộng đồng của Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Kiên Giang và các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND xã/phường, UBND thành phố và các ngành chuyên môn có thẩm quyền cấp trên.
3. Thường xuyên đánh giá kết quả triển khai thực hiện và báo cáo định kỳ về UBND xã/phường, Ban Chỉ đạo chuyển đổi số cấp xã/phường.
Điều 3. Văn phòng UBND xã/phường; Ban Văn hóa - Xã hội xã/phường; các ngành có liên quan; Trưởng khu phố/ấp và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Thông tin và Truyền thông KG;
- TT.UBND thành phố;
- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố;
- Đảng ủy xã/phường;
[bookmark: _GoBack]- Thành viên BCĐ CĐS xã/phường;
- Trưởng khu phố/ấp;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH